経皮鎮痛消炎剤

 新発売 および

 取扱中止のご案内
２０２３年１２月

各位
日本ジェネリック株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび『ケトプロフェンテープ４０ｍｇ「テイコク」』の剤形追加として『ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ「テイコク」』

を発売いたします。

上記に伴い、『ケトプロフェンテープ２０ｍｇ「テイコク」』は在庫がなくなり次第、取扱を中止いたします。また、

現行品から処方及び各種資材のデザイン等を変更させて頂きますので下記のとおりご案内いたします。

今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

新発売品
（剤形追加品）

ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ「テイコク」 発売日：２０２３年１２月２０日

取扱中止品
（現行品）

ケトプロフェンテープ２０ｍｇ「テイコク」 弊社での在庫終了予定時期：２０２４年３月頃

※写真の色調が現物と若干異なる場合がありますので、ご了承ください。

① 処方変更等：次のとおり、添加物等を変更の上、使用期限を延長いたします。

（  ：削除部分、  ：追加・変更部分）

製品名 ケトプロフェンテープ２０ｍｇ「テイコク」

ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ「テイコク」

成分
含量

(1枚中)

7cm×10cm（膏体0.7g）中

日本薬局方 ケトプロフェン 20mg

7cm×10cm（膏体1g）中

日本薬局方 ケトプロフェン 20mg

添加物

流動パラフィン、l－メントール、クロタミトン、

脂環族飽和炭化水素樹脂、スチレン・イソプ

レン・スチレンブロック共重合体、BHT、ポリ

ブテン

スチレン・イソプレン・スチレンブロック共重合

体、脂環族飽和炭化水素樹脂、水素添加ロジ

ングリセリンエステル、ポリブテン、BHT、l－メ

ントール、流動パラフィン、その他3成分

使用
期限

１８箇月 ２４箇月

※その他の組成・性状につきましては、変更ございません。 ※剤形追加品の添加物と使用期限はケトプロフェンテープ４０ｍｇ「テイコク」と同一です。

② 製品ライナー（透明フィルム）のデザイン変更：次のとおり、デザインを変更いたします。

・ 貼り方の説明の文字サイズを大きくいたします。
・ 貼り方の番号のデザインを変更いたします。

製品名 ケトプロフェンテープ２０ｍｇ「テイコク」

ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ「テイコク」

ﾗｲﾅｰ
面

（裏面へ続く）

対象製品

変更内容

KETOT20②
2023-106-0-DM

③ 内袋の表示変更：次のとおり、表示を変更いたします。
・ 識別コード（TF-RL20）を削除いたします。

製品名 ケトプロフェンテープ２０ｍｇ「テイコク」

ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ「テイコク」

内袋
(全体)

表面
(右下)

製品名 包装単位 出荷開始日 初回製造番号 使用期限

ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ
「テイコク」

７００枚
（７枚×１００）

２０２３年１２月２０日 Ｘ３２７ ２０２５年９月

製品の流通状況により、変更品のお届けまでに多少の時間を要する場合がありますので、ご了承頂きますようお願いいたします。

剤形追加に伴い、各種コードが変更となります。

 取扱中止品（現行品） 新発売品（剤形追加品）

販売名 ケトプロフェンテープ２０ｍｇ「テイコク」 ケトプロフェンテープＳ２０ｍｇ「テイコク」

薬価基準収載医薬品コード ２６４９７２９Ｓ２０１０ ２６４９７２９Ｓ２０１０

個別医薬品コード ２６４９７２９Ｓ２２２３ ２６４９７２９Ｓ２２９０

レセプト電算処理コード ６２０６４４６０３ ６２２９４８５０１

JAN コード ４９８７７９２２９５２８８ ４９８７７９２１０３７４３

HOT コード １０６４４６９０５０１０１ １２９４８５９０２０１０１

GS1
コード

販売包装単位 １４９８７７９２２９５２８５ １４９８７７９２１０３７４０

調剤包装単位 ０４９８７７９２０２９２８９ ０４９８７７９２７０３３５６

この度の剤形追加に際しましては、個装箱に剤形追加品を示す表示はございません。

２０２４年９月３０日

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０

以上

新発売品の出荷時期と初回製造番号

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。

http://medical.nihon-generic.co.jp/

お問い合わせ先

取扱中止品の経過措置期間

各種コードの変更

表面 裏面 表面 裏面

新発売品の個装箱表示